
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.215 Quarta-feira, 13 DE MAIO DE 2020

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2° Termo Aditivo ao Contrato n° 013/2018
Objeto: Prorrogação do Prazo de vigência pelo período de 12 (doze) meses.
Vigência: 24/05/2020 a 23/05/2021.
Dotação Orçamentária:
72201.23.691.1498.8783 - Modernização do Acesso ao Registro Mercantil;
Natureza da Despesa - 339039 Outros Serviços de Terceiros (PJ);
Fonte de Recursos 0261 Recursos da Adm. Indireta (próprios);
PI - 2070008783c.
Contratado: WSP SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA ME.
CNPJ: 07.942.413/0001-34.
Assinatura: 11/05/2020.
Ordenadora Responsável: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – 
Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 545696

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 003/2020-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, destinado ao Fornecimento, instalação, ativação e entrega de 
02 (Duas) unidades de NOBREAK’S trifásicos incluindo banco de bateria e 
gabinete da CPU, conforme especifi cações constante no Termo de Referên-
cia – anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 003/2020 – NEPMV, que 
teve seu objeto adjudicado, conforme planilha abaixo:
# Item 01 / # Empresa Vencedora: ENGETRON ENGENHARIA ELETRONI-
CA IND E COM LTDA / # C.N.P.J.: 19.267.632/0001-44 / # Valor Global 
(R$): R$ 60.327,00.
Belém-PA, 12 de maio de 2020.
AYAMY DA COSTA MIGIYAMA - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 545743

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 297/2020, DE 12 DE MAIO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2020/190786, de 06/03/2020;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor FRANCIGILDO SILVA DOS SANTOS, Matrícula 
nº 5900446/1, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Coordenadoria 
de Serviços Gerais, Arquivo, Patrimônio, Almoxarifado e Protocolo, Supri-
mento de Fundos no valor de R$ 500,00 (Quinhentos Reais) o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
07.7645 0101 339033 500,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 545682

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 296/2020, DE 12 DE MAIO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/190786, de 06/03/2020 
e, ainda, e o Memorando nº. 064/2020/DIFIS/SEDOP, de 11/05/2020.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 14 a 15/05/2020, o deslocamento dos ser-
vidores abaixo relacionados, autorizados a viajar ao Município de Cachoei-
ra do Arari/PA, anteriormente concedida para o dia 26/03 a 27/03/2020, 
conforme Portarias nº 195/2020, de 12/03/2020, publicadas no DOE nº 
34.142, de 16/03/2020, e transferida para o período de 06 a 07/05/2020, 
conforme portaria n° 283/2020 de 05/05/2020, publicada no DOE 34.206 
de 06/05/2020, em virtude de alteração na programação de viagens.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO
Marcus Vinicius Angelim de Azevedo 5936254/2 Coordenador

Francigildo Silva dos Santos  5900446/1  Motorista

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 545681
PORTARIA Nº. 298/2020, DE 12 DE MAIO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/306493, de 28/04/2020 
– DIFIS;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, matrícula nº. 5936254/2, 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Realizar fi scalização fi nal e entrega da obra de conclusão da 
UIPP no Município de Melgaço/PA, em conjunto com o setor de engenharia 
da Polícia Civil.
DESTINO: Melgaço/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
PERÍODO: 30/04/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 545811

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 23/2020
Objeto: Fornecimento de materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) 
meses, destinados a atender as necessidades da Companhia de Sanea-
mento do Pará.
Valor Global: R$214.704,69 (duzentos e quatorze mil e setecentos e qua-
tro reais e sessenta e nove centavos).
Data da Assinatura: 11/05/2020.
Classifi cação do objeto: Outros.
Contratada: F F DE ALENCAR EIRELI.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 545739

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

17º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 75/2012
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 05 (cinco) 
meses, com início em 10.05.2020 e término em 09.10.2020, e o prazo de 
execução dos serviços por mais 03 (três) meses.
Data da Assinatura: 08/05/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Consan Engenharia Ltda.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 545741


